粤农办〔2011〕43号

关于举办农业标准化培训班的通知

各有关单位：

根据工作安排，我厅定于2011年3月1～3日在广州市华泰宾馆举办一期农业标准化培训班，现将有关事项通知如下：

一、参加人员

1.各地级以上市农业局、畜牧兽医局从事农业标准化（农产品质量管理）工作人员1名；

2.承担2010年省级各农业地方标准制定的主要起草人1名；

3.2010年省级农业标准化示范区（县）（含续建单位）各承建单位技术负责人1名。

    由于名额有限，请各单位不要超员。

二、培训时间和地点

报到时间：3月1日下午。2～3日培训。

报到地点：华泰宾馆（广州市先烈南路23号）。
三、学习内容

1.省级农业标准化项目的绩效评价；

2.省级农业标准化区（县）项目管理要求；

3.省级农业地方标准的编写方法；
4.部署有关2011年省级农业标准化项目的申报工作。
四、其它要求
请有关地级以上市农业局、畜牧兽医局组织本地区项目承担单位主要技术负责人参加培训，并统一报名。请各单位2月25日前将参加培训人员名单传真到我厅农产品质量安全监管处。
联系电话：020-37288952
传真电话：020-37288231
电子邮件：chenjiangjun283@126.com
附件：1.省级农业标准化项目名单

          2.报名回执

二○一一年二月二十三日
主题词：农业  培训  通知

广东省农业厅办公室              2011年2月23日印发

附件1：

省级农业标准化项目名单
	2010年农业标准制定及配套项目

	市别
	项目名称
	申请单位
	联系人

	省直单位
	农业标准化全文数据库建设
	省农村信息中心
	陈婉姗

	广东省有机食品乌龙茶生产技术规程
	省绿色食品办公室
	张树恒

	广州有色金属研究院
	性诱剂应用于甘蔗条螟预测预报的技术规范
	广州甘蔗糖业研究所
	安玉兴

	省丝绸纺织集团公司
	桑蚕原原种繁育技术规程
	广东省蚕业技术推广中心
	林忠芬   余爱群

	华南农业大学
	天敌昆虫蚜小蜂规模化繁殖技术规范
	资环学院
	任顺祥

	华南农业大学
	果蔬保鲜剂抑霉唑残留量的测定－气相色谱法
	食品学院
	徐小艳

	华南农业大学
	优质鸡J亚群禽白血病病毒LAMP快速检测
	兽医学院
	曹伟胜

	省农科院
	镉（Cd）高风险菜地的安全施肥技术规范
	土肥所
	艾绍英

	省农科院
	植物性食品中赤霉素残留量检测方法
	蔬菜所
	王富华

	仲恺农业工程学院
	马岗鹅反季节繁殖与生态养殖的标准化生产规程
	生命科学学院
	黄运茂

	2010年省级农业标准化示范区（县）补助项目及经费

	项目名称
	承担单位

	广州市
	中华蜜蜂饲养标准化示范区
	广州市谭山蜂业有限公司

	珠海市
	番石榴标准化示范区
	珠海斗门绿美水果专业合作社

	汕头市
	白沙蜜本南瓜标准化示范区
	汕头市白沙蔬菜原种研究所

	佛山市
	佛山市南海区香水百合花标准化示范区
	佛山市南海区里水炳昊花卉有限公司

	韶关市
	新丰县黑皮冬瓜标准化示范区建设
	新丰县农科所

	梅州市
	兰花标准化示范区
	梅州芳延兰花发展有限公司

	梅州市
	优质三黄鸡标准化示范区
	梅县丰都综合养禽场

	惠州市
	惠州市惠阳区四季绿菜心生产标准化示范区
	广东省惠州市四季绿农产品有限公司

	汕尾市
	海丰县莲花山茶叶标准化示范区
	海丰县农业技术推广站

	中山市
	中山市生猪省级农业标准化示范区
	中山农牧有限公司

	江门市
	新会区水稻新品种标准化生产示范区
	江门市新会区大鳌镇农业服务中心

	阳江市
	广东省阳江市马铃薯标准化示范区
	阳江丰多采农业开发有限公司

	阳江市
	广东省阳江市大豆标准化示范区
	广东阳帆食品有限公司

	湛江市
	广东省廉江市茗上茗有机茶标准化示范区
	廉江市金萱茶叶有限公司

	湛江市
	广东省雷州市西洋小南瓜标准化示范区
	雷州市雷高农业技术推广站

	湛江市
	湛江麻章粤兴种养专业合作社奶牛标准化示范区
	湛江市麻章粤兴种养专业合作社

	茂名市
	广东省花生标准化示范县
	电白县农业技术推广中心

	茂名市
	化州市无公害妃子笑荔枝标准化示范区
	化州市水果局

	肇庆市
	德庆县全国绿色食品原料（贡柑）标准化示范县
	德庆县农业科学研究所

	肇庆市
	广东高要市韭黄生产标准化示范区
	高要市农业技术推广中心

	清远市
	广东省清新县红肉火龙果标准化示范区
	清新太平镇来水窝火龙果专业合作社

	潮州市
	潮安县凤凰单枞茶标准化示范区
	潮安县凤凰镇鹏龙茶叶发展有限公司

	潮州市
	广东省无公害优质甘薯标准化示范区
	饶平县所城鑫茂种养场

	潮州市
	广东省无公害岭头单丛标准化示范县
	饶平县农业技术推广中心

	揭阳市
	普宁市乌榄标准化示范区建设
	揭阳市种子站

	云浮市
	云安县砂糖桔标准化示范区项目
	云安县农业技术推广中心

附件2：
回    执

	单位
	姓名
	性别
	职务
	手机
	办公电话
	传真
	电子邮件
	通讯地址
	QQ

PAGE
—2—